



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Refacción total de aula del Preescolar, cambio de techo, piso, instalación eléctrica y artefactos sanitarios de la Esc. Bús. N° 1.267 Virgen de Fátima - Villa Alborada, Ad-Referéndum - ID 457.360

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Eric Javier López Giménez			PYM CONSULTORIA Y GESTION SRL			ARNALDO RAMON CABRERA VILLALBA			JORGE OMAR GARCIA ROLIN			FABIO ARMANDO LOPEZ CURTIDO		
							Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de Obras	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.131.787,00	1.131.787,00	1.000.000,00	1.000.000,00	procedencia: Paraguay	950.701,00	950.701,00	procedencia: Nacional	905.830,00	905.830,00	procedencia: Nacional	1.035.585,00	1.035.585,00	procedencia: Nacional	1.100.000,00	1.100.000,00	procedencia: Paraguay
2	72131601-007	Techo de chapa termoacustica de 5 cm sobre perfilado metálico: caño 10x40x2mm + calzos para clavadores 40x60x2mm, incluye voga metálica cumbrea 20x40 cm y viga metálica en galería 20x30cm-cumbrea de chapa extensión de 40cm, incluye cenefa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	109,79	557.351,00	61.141.404,70	426.000,00	46.732.200,00	procedencia: Paraguay	468.175,00	51.358.797,50	procedencia: Nacional	484.900,00	53.193.530,00	procedencia: Nacional	512.700,00	56.243.190,00	procedencia: Nacional	540.000,00	59.238.000,00	procedencia: Paraguay
3	72131601-009	Piso cerámico antideslizante	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	79,37	107.856,00	8.560.530,72	90.000,00	7.143.300,00	procedencia: Paraguay	90.599,00	7.190.842,63	procedencia: Nacional	97.100,00	7.706.827,00	procedencia: Nacional	99.227,00	7.875.646,99	procedencia: Nacional	118.000,00	9.365.640,00	procedencia: Paraguay
4	72131601-009	Zocalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	40,30	42.886,00	1.728.305,80	42.886,00	1.728.305,80	procedencia: Paraguay	36.024,00	1.451.767,20	procedencia: Nacional	34.310,00	1.382.693,00	procedencia: Nacional	39.455,00	1.590.036,50	procedencia: Nacional	46.000,00	1.853.800,00	procedencia: Paraguay
5	72102602-008	Puerta Placa 0.60x 1.20 c/marco, contramarco y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	878.333,00	1.756.666,00	728.000,00	1.456.000,00	procedencia: Paraguay	737.800,00	1.475.600,00	procedencia: Nacional	702.700,00	1.405.400,00	procedencia: Nacional	808.000,00	1.616.000,00	procedencia: Nacional	878.333,00	1.756.666,00	procedencia: Paraguay
6	72131601-012	Servicio de pintura interior de paredes revocadas al latex tres manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	162,57	30.708,00	4.992.199,56	24.600,00	3.999.222,00	procedencia: Paraguay	25.795,00	4.193.493,15	procedencia: Nacional	27.700,00	4.503.189,00	procedencia: Nacional	28.251,00	4.592.765,07	procedencia: Nacional	28.000,00	4.551.960,00	procedencia: Paraguay
7	72131601-012	Servicio de pintura de pilares revocados y paredes revocadas exterior al latex tres manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	85,24	30.940,00	2.617.325,60	25.210,00	2.148.900,40	procedencia: Paraguay	25.990,00	2.215.387,60	procedencia: Nacional	27.650,00	2.356.886,00	procedencia: Nacional	28.454,00	2.425.418,96	procedencia: Nacional	28.000,00	2.386.720,00	procedencia: Paraguay
8	72131601-012	Servicio de pintura con latex en mampostería vista color cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	75,31	29.574,00	2.227.217,94	26.000,00	1.958.060,00	procedencia: Paraguay	24.842,00	1.870.851,02	procedencia: Nacional	27.500,00	2.071.025,00	procedencia: Nacional	27.200,00	2.048.432,00	procedencia: Nacional	27.000,00	2.033.370,00	procedencia: Paraguay
9	72131601-012	Servicio de pintura de aberturas metálicas con sintético	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	19,14	31.769,00	608.694,04	31.769,00	608.694,04	procedencia: Paraguay	26.686,00	511.303,76	procedencia: Nacional	27.650,00	529.774,00	procedencia: Nacional	29.227,00	559.989,32	procedencia: Nacional	31.769,00	608.694,04	procedencia: Paraguay
10	72131601-012	Servicio de pintura de madera al barniz con marco y contramarco	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	13,42	27.300,00	366.366,00	27.300,00	366.366,00	procedencia: Paraguay	22.932,00	307.747,44	procedencia: Nacional	24.550,00	329.461,00	procedencia: Nacional	25.116,00	337.056,72	procedencia: Nacional	27.300,00	366.366,00	procedencia: Paraguay
11	72131601-012	Servicio de pintura de canaleta con antioxiso y pintura sintética	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	36,90	29.300,00	1.081.170,00	29.300,00	1.081.170,00	procedencia: Paraguay	24.612,00	908.182,80	procedencia: Nacional	24.570,00	906.633,00	procedencia: Nacional	26.956,00	994.676,40	procedencia: Nacional	29.300,00	1.081.170,00	procedencia: Paraguay
12	72152607-001	Canaleta y caño de bajada n°26 desarrollo 40cms	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	36,90	87.816,00	3.240.410,40	80.000,00	2.952.000,00	procedencia: Paraguay	73.765,00	2.721.928,50	procedencia: Nacional	71.130,00	2.624.697,00	procedencia: Nacional	80.790,00	2.981.151,00	procedencia: Nacional	96.596,00	3.564.292,40	procedencia: Paraguay
13	72102508-003	Azulejado de baño y cocina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	34,02	80.800,00	2.748.816,00	75.000,00	2.551.500,00	procedencia: Paraguay	67.872,00	2.309.005,44	procedencia: Nacional	80.800,00	2.748.816,00	procedencia: Nacional	74.336,00	2.528.910,72	procedencia: Nacional	88.850,00	3.022.677,00	procedencia: Paraguay
14	56101904-001	Base para pizarra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.151.733,00	1.151.733,00	1.000.000,00	1.000.000,00	marca: Alamo fabricante: Alamo procedencia: Paraguay	967.456,00	967.456,00	marca: PYM fabricante: PYM procedencia: Nacional	932.903,00	932.903,00	marca: Arnaldo Cabrera fabricante: Arnaldo Cabrera procedencia: Nacional	1.059.500,00	1.059.500,00	marca: base para pizarra fabricante: Jorge Rolin procedencia: Nacional	1.100.000,00	1.100.000,00	marca: Alamo fabricante: Alamo procedencia: Paraguay
15	72131601-014	Grada de acceso frontal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	419.147,00	419.147,00	419.147,00	419.147,00	procedencia: Paraguay	352.083,00	352.083,00	procedencia: Nacional	335.500,00	335.500,00	procedencia: Nacional	385.615,00	385.615,00	procedencia: Nacional	419.147,00	419.147,00	procedencia: Paraguay
16	72102602-004	Colocación de Vidrios de 4 mm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4,10	172.667,00	707.934,70	160.000,00	656.000,00	procedencia: Paraguay	145.040,00	594.664,00	procedencia: Nacional	140.000,00	574.000,00	procedencia: Nacional	158.853,00	651.297,30	procedencia: Nacional	172.667,00	707.934,70	procedencia: Paraguay
17	30181515-9999	Instalación sanitaria cambio de artefactos, canillas y sistema	unidad de medida: Unidad Métrica Global presentación: UNIDAD	1,00	1.496.933,00	1.496.933,00	1.300.000,00	1.300.000,00	marca: Tigre fabricante: Tigre procedencia: Paraguay	1.257.394,00	1.257.394,00	marca: PYM fabricante: PYM procedencia: Nacional	1.212.515,00	1.212.515,00	marca: Arnaldo Cabrera fabricante: Arnaldo Cabrera procedencia: Nacional	1.377.000,00	1.377.000,00	marca: Instalación sanitaria fabricante: Tigre procedencia: Nacional	1.496.933,00	1.496.933,00	marca: Tigre fabricante: Tigre procedencia: Paraguay
18	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	396.667,00	1.586.668,00	350.000,00	1.400.000,00	procedencia: Paraguay	331.200,00	1.324.800,00	procedencia: Nacional	317.350,00	1.269.400,00	procedencia: Nacional	364.933,00	1.459.732,00	procedencia: Nacional	396.667,00	1.586.668,00	procedencia: Paraguay
19	72131601-001	Provisión y colocación de Artefactos eléctricos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	615.787,00	1.231.574,00	615.787,00	1.231.574,00	procedencia: Paraguay	517.261,00	1.034.522,00	procedencia: Nacional	493.000,00	986.000,00	procedencia: Nacional	566.524,00	1.133.048,00	procedencia: Nacional	615.787,00	1.231.574,00	procedencia: Paraguay
20	72131601-001	Provisión y colocación de Artefactos eléctricos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	4.815.787,00	4.815.787,00	4.500.000,00	4.500.000,00	procedencia: Paraguay	4.045.261,00	4.045.261,00	procedencia: Nacional	3.948.945,00	3.948.945,00	procedencia: Nacional	4.406.445,00	4.406.445,00	procedencia: Nacional	5.297.000,00	5.297.000,00	procedencia: Paraguay
21	82101502-004	Placa de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.602.933,00	1.602.933,00	1.282.347,00	1.282.347,00	procedencia: Paraguay	1.346.464,00	1.346.464,00	procedencia: Nacional	1.282.347,00	1.282.347,00	procedencia: Nacional	1.474.698,00	1.474.698,00	procedencia: Nacional	1.602.933,00	1.602.933,00	procedencia: Paraguay
22	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	70,80	7.379,00	522.433,20	7.000,00	495.600,00	procedencia: Paraguay	6.198,00	438.818,40	procedencia: Nacional	5.905,00	418.074,00	procedencia: Nacional	6.641,00	470.182,80	procedencia: Nacional	8.075,00	571.710,00	procedencia: Paraguay
Total por Grupo:					105.756.036,66	86.010.386,24				88.835.070,44				91.624.445,00				97.246.376,78			



Alberto Natividad Caballero
Secretario General



Salvador Arce

Ilc. Nora Martínez
Asesora de U.O.C.
Municipalidad de Nueva Alborada